
1 
 

 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  

n. 6 del 1° marzo 2021 

 

OGGETTO: 2° Slalom Torre del Mito e Track On SP358 delle Terme Salentine  
 

L’anno duemilaventuno, il giorno 1 marzo, nella sede dell’AC Lecce di via G. Candido n. 2, il 

Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, ha adottato la seguente deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che tra i compiti statutari della Federazione ACI e degli AA.CC. locali c’è la 
diffusione della cultura dello sport, attraverso la promozione delle attività sportive 
automobilistiche, esercitando al riguardo i poteri sportivi riconosciuti dalla Fédération 
Internationale dell’Automobile - F.I.A;   

VISTO l’art. 12 del “Regolamento di organizzazione e funzionamento delle attività sportive 

dell’ACI”, in base al quale gli Automobile Club sono le Delegazioni Provinciali e locali della 

Federazione Sportiva per lo Sport automobilistico italiano, a cui viene affidata la cura della 

promozione locale dell’attività sportiva automobilistica sulla base dei piani e programmi 

indicati dalla Giunta Sportiva nazionale;  

VISTA l’importanza della collaborazione tra l’AC Lecce e il mondo dello sport locale, per 

l’organizzazione di manifestazioni sportive, anche per accrescere la base associativa e la 

fidelizzazione; 

DATO ATTO che l’organizzazione dell’evento sportivo riveste carattere di interesse pubblico 

generale, nell'ambito delle iniziative socio culturali, finalizzate a far conoscere gli aspetti 

storici, sportivi e culturali del territorio di competenza dell’AC Lecce; 

DATO ATTO, in particolare, che la Società ACI SERVICE TRE MARI Srl, in virtù del contratto di 

servizio, sottoscritto il 23.12.2020, provvede all’espletamento, nell’interesse e per conto 

dell’Ente, dei servizi così come specificati nell’articolo 9; 

TENUTO CONTO che nel medesimo art. 9 viene comunque fatta salva l’eventualità di una 

successiva estensione dell’ambito del rapporto contrattuale ad ulteriori servizi ed attività che 

l’affidante intendesse promuovere; 

CONSIDERATO che la Motor Sport Scorrano, Organizzatore licenziato con l’AC Lecce, ha in 

programma per il 21 marzo 2021 il 2° Slalom Torre del Mito, e che si è dichiarato disponibile a 

co-organizzare la manifestazione con l’AC Lecce proponendo l’inserimento nello Slalom di una 

Parata di auto storiche “TRACK ON SP 358 delle Terme Salentine”; 

VISTI i preventivi di spesa  

CONSIDERATA la proposta di spesa presentata dall’Ufficio Sportivo dell’AC Lecce per il tramite 

della Società Aci Service Tre Mari srl, agli atti con protocollo ACLE 000501/21 per la co-

organizzazione dello Slalom e del Track On quantificata in € 3.000,00; 

DELIBERA 
  



2 
 

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

DI APPROVARE la proposta di spesa per la co-organizzazione del 2° Slalom Torre del Mito e 

Track On SP358 delle Terme Salentine;  

DI AUTORIZZARE, la Società ACI SERVICE TRE MARI Srl in adempimento del disciplinare vigente, 

alla cura della co-organizzazione della manifestazione, per un importo massimo complessivo di 

€ 3.000,00 + IVA.  

DI COMUNICARE ad ACISPORT la titolarità di co-organizzazione del 2° Slalom Torre del Mito e 

Track On SP358 delle Terme Salentine;  

DI PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it in ossequio agli obblighi di 
legge in materia di pubblicità e trasparenza;  

DI SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica del 
Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le norme 
statutarie.  
  
 
 
                                                                                                            f.to   Il Presidente                                                                                  

                                                                                                      Dott. Aurelio Filippi Filippi                                                     


